COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

 REQUERIMENTO Nº          , DE 2018

(DO SR. DOMINGOS SÁVIO)

Requer a inclusão de convidado para
participar de Audiência Pública desta
Comissão, solicitada por meio do
Requerimento CVT nº 303/2018, para
discutir as concessões de ferrovias,
obras inacabadas e ramais desativados,
bem como a conclusão e o efetivo
funcionamento da Ferrovia Norte-Sul.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Deputado Estadual João Leite,

Presidente da Comissão Extraordinária Pró-Ferrovias Mineiras da Assembleia

Legislativa do Estado de Minas Gerais, para participar, como palestrante, de Audiência

Pública desta Comissão, para discutir as concessões de ferrovias e ramais

desativados, bem como a conclusão e o efetivo funcionamento da Ferrovia Norte-Sul.

Esclareço a Vossa Excelência que me refiro ao Requerimento CVT nº

303/2018, também de minha autoria, já aprovado por este Colegiado na reunião

deliberativa realizada na data de 6 de junho de 2018.

Sala das Reuniões,        de junho de 2018.

Deputado DOMINGOS SÁVIO

(PSDB/MG)